



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Vinilija ir ko“
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentas
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos teritorinis padalinys
Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Žiniai:
LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentas

2016-10- 17

I

Nr. (28.3)-A4- 10422
Nr.

GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA

dėl UAB „Pack Klaipėda“ planuojamos ūkinės veiklos – gamybinių pajėgumų išplėtimo, Pramonės g. 13, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimo

1. Peržiūrima atrankos išvada (data, rašto Nr.):

Aplinkos apsaugos agentūros 2016-08-03 raštu Nr. (28.3)-A4-7940 priimta atrankos išvada, kad UAB „Pack Klaipėda“ planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PAV) – gamybinių pajėgumų išplėtimui, Pramonės g. 13, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma:

Apie Aplinkos apsaugos agentūros 2016-08-03 raštu Nr. (28.3)-A4-7940 priimtą atrankos išvadą paskelbta: 2016-08-10 respublikiniame laikraštyje „Lietuvos žinios“, 2016-08-10 miesto laikraštyje „Klaipėda“, 2016-08-10 Klaipėdos miesto savivaldybės skelbimų lentoje, 2016-08-03 Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas (pavadinimas, adresas, tel.):

UAB „Pack Klaipėda“, adresas Pramonės g. 13, Klaipėda. Kontaktinis asmuo – generalinis direktorius Vytautas Butvilas, tel. 8 46 410314, faksas: 8 46 410314, el. paštas: info@pack-klaipeda.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Gamybinių pajėgumų išplėtimas, Pramonės g. 13, Klaipėdoje.

Atranka atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas):

UAB „Pack Klaipėda“ veiklą vykdo adresu Pramonės g. 13, Klaipėda pagal 2004-05-28 subnuomos sutartį Nr. 31 žemės sklypo (kadastrinis Nr. 2101/0034:52, bendras žemės sklypo plotas 6,9 ha) dalyje 2,0117 ha. Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – kita (pramonės ir kitiems ūkio subjektams statyti ir eksploatuoti). Žemės sklypas subnuomojamas iš UAB „Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos valdymo bendrovė“. Tame pačiame sklype numatoma ir planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV).

Planuojamame sklype yra 2008 m. pastatytas ir 2009-01-28 statinio pripažinimo-tinkamu naudoti aktu Nr.STN-29-(14.7) pripažintas tinkamu naudoti 3607,48 m² bendro ploto pastatas – Polistireno gamykla (unikalus Nr.4400-0969-4377). Pastato, kurio tikslinė naudojimo paskirtis – gamybos ir pramonės, priklauso UAB „Pack Klaipėda“. 2011 m. pastatytas ir 2015-06-12 statinio pripažinimo tinkamu naudoti aktu Nr.5UA-30-150616-00147 pripažintas tinkamu naudoti 3004,64 m² bendro ploto priestatas – sandėliavimo patalpos.

UAB „Pack Klaipėda“ teritorija yra pietinėje Klaipėdos miesto dalyje, laisvoje ekonominėje zonoje į vakarus nuo krašto kelio Nr. 141 Klaipėda – Šilutė – Jurbarkas – Kaunas. Atstumas iki magistralinio kelio A1 Klaipėda – Kaunas – Vilnius sudaro apie 1,2 km į šiaurę. Artimiausios sodybos yra 0,4 km vakarų kryptimi bei 1,7 km atstumu į pietus (Švepelių gyvenvietė). Jakų gyvenvietė prasideda 1,0 km šiaurės rytų kryptimi. Artimiausios pagrindinės mokyklos yra už 2,4 km vakarų kryptimi, gydymo įstaigos – apie 3,4 km į šiaurės vakarus nuo įmonės teritorijos. Pietryčių kryptimi 0,8 km atstumu yra UAB „Orion Global Pet“. Įmonės sklypas patenka į laisvosios ekonominės zonos sanitarinę apsaugos zoną.

Planuojama vietovė į valstybės ar savivaldybės saugomas teritorijas bei į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausia ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos – Kuršių nerijos nacionalinis parkas, kuris yra už 4,4 km.

Planuojamoje teritorijoje, vertinant paminklosauginiu aspektu, saugotinių vertybių ir jų fragmentų nėra. Artimiausios nekilnojamos kultūros vertybės nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos yra 1,2 km atstumu į šiaurės vakarus – Sudmantų kaimo antrosios senosios kapinės, dar vadinamos Maro kapeliais (identifikavimo kodas 22063), už 1,9 km į šiaurės rytus – Sudmantų kaimo pirmosios senosios kapinės (identifikavimo kodas 22062), už 1,8 km pietryčių kryptimi yra Švepelių kaimo senosios kapinės (identifikavimo kodas 24360).

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

UAB „Pack Klaipėda“ vykdo polistireno gaminių gamybą, prekių sandėliavimą ir didmeninę prekybą. Gaminami polistireno gaminiai skirti pakuotės iš plėtriojo polistireno gamybai. Šiuo metu įmonėje veikia 2 gamybinės linijos – skirtos polistireno žaliavos granuliu perdirbimui į polistireno juostą. Planuojama pastatyti trečią gamybinę liniją. Gamybos apimtys padidės iki 4800 t/metus. Technologinis procesas nebus keičiamas. Produkcijos gamyba ir toliau bus vykdoma dviem etapais: polistireno juostos gamyba ir gaminių formavimas, dažymas bei pakavimas.

Įgyvendinus PŪV padidės sunaudojamų žaliavų kiekis. Planuojama sunaudoti: 300 t/metus izobutano, 52,4,4 tūkst. m³ gamtinių dujų, 50 t/metus talko, 8,6 t/metus juostos dažų, 2 t/metus spausdinimo rašalo, 0,5 t/metus tirpiklio 646 ir 1,6 t/metus valymo medžiagų.

Naujų oro taršos šaltinių neatsiras, nauji oro teršalai nebus išmetami, padidės tik jau išmetamų oro teršalų kiekis iki 312,099 t/metus. Vykdomos ir planuojamos ūkinės veiklos metu į aplinkos orą iš aplinkos oro taršos šaltinių išsiskiria kvapą turinčios cheminės medžiagos. Siekiant įvertinti planuojamą situaciją buvo atlikti teršalų sklaidos skaičiavimai. Gautos kvapo koncentracijos neviršija kvapo koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore (8 OU_E/m³) pagal higienos normą HN 121:2010, todėl planuojama ūkinė veikla kvapų sukeliama neigiamo poveikio gyventojų ir darbuotojų sveikatai nedarys.

Planuojama ūkinė veikla nepadidins suvartojamo vandens ir išleidžiamų nuotekų kiekių. Vanduo įmonei tiekiamas pagal sutartį su AB „Klaipėdos vanduo“ iš miesto vandentiekio tinklų. Nuotekos išleidžiamos į AB „Klaipėdos vanduo“ nuotekų tinklus.

Atliekų kiekio susidarančio gamybos procese padidėjimas bus proporcingas gamybos padidėjimui. Mišrių komunalinių atliekų kiekis nesikeis. Visų atliekų tvarkymo pobūdis nesikeis.

PŪV neįtakos aplinkos triukšmo lygių pokyčių, kadangi technologinis procesas išlieka tas pats, ūkinė veikla bus vykdoma patalpoje – nauji triukšmo šaltiniai nenumatomi.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas:

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą:

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas 2016-08-17 raštu Nr. 2.3-1611(18.8.7.3.11) kreipėsi dėl poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymo, pateikdamas šiuos motyvus: informacijoje atrankai nepateikta išsami informacija apie planuojamos ūkinės veiklos aplinkos oro taršą, triukšmą, sklaidžiamus kvapus, jų sklaidą, įtaką gyvenamosios aplinkos kokybei ir žmonių sveikatai, sanitarinės apsaugos zoną (toliaus – SAZ).

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą:

Dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus UAB „Pack Klaipėda“ atstovas Juozas Sukackas; poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo UAB „Vinilija ir ko“ atstovas Aleksandras

Romanov; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovė Alma Mikutytė; Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Klaipėdos skyriaus vyr. specialistės Daiva Plokštienė ir Rasa Juškaitė – Norbutienė.

7.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovas išdėstė, dėl kokių motyvų prašoma persvarstyti atrankos išvadą.

7.2. PAV dokumentų rengėjo atstovas trumpai pristatė informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą ir nurodė, kad papildys planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentus.

7.3. Atrankos išvados persvarstymo metu buvo nuspręsta, kad PAV dokumentų rengėjas, papildęs Informaciją atrankai, pateiks ją Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentui ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

7.4. Atrankos išvados persvarstyme dalyvavę poveikio aplinkai vertinimo subjektai pažymėjo, kad išnagrinėję 7.3. punkte nurodytą informaciją bei įvertinę Atrankos išvados persvarstymo metu pateiktą informaciją, pateiks išvadą, ar planuojamai ūkinei veiklai reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

8. Pastabos, pasiūlymai:

8.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

8.2. Vykdyti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento pateiktą sąlygą: iki paraiškos taršos leidimui pakeisti pateikimo Aplinkos apsaugos agentūrai turi būti atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, kurio metu nustatyta SAZ teisės aktų nustatyta tvarka įregistruota Nekilnojamojo turto registre. Apie nustatytos SAZ įregistravimą veiklos vykdytojas turi informuoti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentą.

8.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

8.4. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

8.5. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą:

9.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas, išnagrinėjęs papildomą informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą, 2016-10-10 raštu Nr. 2.3-2326(18.8.7.3.11) pateikė išvadą, kad UAB „Pack Klaipėda“ planuojamai ūkinei veiklai – gamybinių pajėgumų išplėtimui, Pramonės g. 13, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas su sąlyga, kuri išdėstyta galutinės atrankos išvados 8. *Pastabos ir pasiūlymai* 8.2. punkte.

9.2. Pagal atliktus matavimus ir skaičiavimus planuojamos ūkinės veiklos keliamas triukšmo lygis neįtakos triukšmo lygio padidėjimo prie artimiausių gyvenamųjų teritorijų visais paros laikotarpiais.

9.3. Įmonė veiklą vykdo teritorijoje, kurioje yra įrengta visa įmonės veiklai reikalinga infrastruktūra. Teritorijos paskirtis atitinka planuojamos ūkinės veiklos pobūdį.

9.4. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą nustatyta, kad planuojama ūkinė veikla neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių, todėl ši veikla nekels pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai.

9.5. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarantių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.

9.6. Atlikus kvapų sklaidos aplinkos ore modeliavimą nustatyta, kad acetono kvapo koncentracija artimiausios gyvenamosios aplinkos ore siekia $0,00065 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, butanolio – $0,00009 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, butilacetato – $0,0003 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, etanolio – $0,00003 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, toluolo – $0,00006 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, azoto oksido – $0,00065$ ir neviršija kvapo koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore ($8 \text{ OU}_E/\text{m}^3$) nurodytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010-10-04 įsakyme Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“.

10. Priimta galutinė atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įvykdžius galutinės atrankos išvados 8. *Pastabos ir pasiūlymai* 8.1.–8.2. punktuose nustatytus reikalavimus vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos

poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimama galutinė atrankos išvada: UAB „Pack Klaipėda“ planuojamai ūkinei veiklai – gamybinių pajėgumų išplėtimui, Pramonės g. 13, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direkoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė